
 
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 
 

 
 
 

 
Provvedimento n. 018/2019 

del 17 settembre 2019 
 

 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio Comitato Regionale CRI Friuli Venezia Giulia a evento 

Fondazione Bambini e Autismo (Pordenone) 

  

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 

183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 dicembre 

2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il funzionamento dei Comitati 

Regionali; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche associative 

del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha 

approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e l’ordinamento 

dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTA la nota richiesta pervenuta dalla Presidenza della Fondazione “Bambini e Autismo” di 

Pordenone riguardo la collaborazione e richiesta di patrocinio gratuito all’evento disposto nelle 

giornate del 25-26 ottobre 2019; 

RILEVATA l’alta valenza dell’evento di riferimento e l’opportunità di dare seguito alla domanda al 

fine di valorizzare l’opera svolta sul territorio dal Comitato Regionale CRI FVG 

CONSIDERATO il documento inerente la “Strategia della Croce Rossa Italiana – Principi e Valori 

Umanitari” e in particolare la sezione rivolta alle “Azioni di educazione e formazione verso i 

giovani”; 

DATO ATTO della compatibilità certa degli obiettivi formativi e valoriali promossi dall’iniziativa 

in oggetto con i Principi fondanti l’etica del Movimento Internazionale di Croce Rossa e Mezzaluna 

Rossa e conseguentemente della Croce Rossa Italiana, quali la tutela della vita umana, il 

superamento dei confini transnazionali, la convivenza integrata tra le Comunità, il valore del 

rispetto dei valori della cultura quale strumento di crescita sociale e di promozione di pace; 

 

DETERMINA 



 

1. di approvare la collaborazione all’evento promosso dalla Fondazione “Bambini e Autismo” 

e il patrocinio gratuito, secondo la grafica allegata al presente provvedimento e parte dello 

stesso. 

2.  di incaricare il Segretariato Regionale di dare seguito a quanto necessario per 

l’assolvimento delle disposizioni sopra richiamate. 

 

Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 

 


